FDR-3G…OF
Überström-Brandschutzklappe FDR-3G
Handbuch
2/44 | FDR-3G…OF
Inhaltsverzeichnis
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Diagramme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

7,0 8,2 8,9 9,6 10,5 11,8 14,1 16,7 18,5 21,6 25,2
11/44 | FDR-3G…OF
Bestellschlüssel
DN - Nominal Dimension, øDN
 from 200 mm up to 630 mm
B - Type of Activation (H0-OF up to GSD230T-OF)
H0-OF - Manual crank, no switches
H2-OF - Manual crank, 2 switches 230V AC or 24V AC/DC
H5-2-OF - Manual crank, 24V AC/DC electromagnet, 2 switches 230V AC or 24V AC/DC
H6-2-OF - Manual crank, 230V AC electromagnet, 2 switches 230V AC or 24V AC/DC
B230T-OF - 230V AC Belimo Actuator
G230T-OF - 230V AC Gruner Actuator
B24T-OF - 24V AC/DC Belimo Actuator
G24T-OF - 24V AC/DC Gruner Actuator
BSD230T-OF - 230 V AC Supply unit LRZ-Basis with reset button & Smoke detector 24 V AC/DC & 24 V AC/DC Belimo
Actuator
GSD230T-OF - 230 V AC Supply unit LRZ-Basis with reset button & Smoke detector 24 V AC/DC & 24 V AC/DC Gruner
Actuator
Example of the Circular Overflow Fire Dampers Ordering Code
FDR-3G-630-H2-OF
Circular overflow fire damper, nominal diameter 630 mm, manually operated activation mechanism with open and
closed position indication with switches AC 230 V or AC/DC 24 V.
Note: The fire resistivity depends on the installation method.
Positionen für die Inspektionsöffnung (ein abnehmbarer Mechanismus ist für alle Größen erhältlich):
ø 200 ≤ DN ≤ ø225
Standardmäßig in Position: L; Eine zusätzliche Inspektionsöffnung kann nicht hinzugefügt werden.
ø 250 ≤ DN ≤ ø630
Standardmäßig in Position: B; Auf Wunsch in Position: L, T.
12/44 | FDR-3G…OF
Einbaumöglichkeiten
1 Wet
FDR-3G...OF
DN200 ... DN630
EI 60 (ve i ↔ o) S
a)  b)
360°
EI 90 (ve i ↔ o) S
EI 120 (ve i ↔ o) S
2 Dry
FDR-3G...OF
DN200 ... DN630
EI 60 (ve i ↔ o) S a)  b)
360°EI 90 (ve i ↔ o) S
3 Soft
FDR-3G...OF
DN200 ... DN630
EI 60 (ve i ↔ o) S a)  b)
360°EI 90 (ve i ↔ o) S
3H Hilti
FDR-3G...OF
DN200 ... DN630
EI 60 (ve - i ↔ o) S a)  b)
360°EI 90 (ve - i ↔ o) S
Hinweis:
Die Montage der Unterart FDR-3G...OF wurde ohne angeschlossene Lüftunglseitung und mit natürlicher Nachströmung
getestet.
Legende
1. Nass - Nasseinbau, unter Verwendung von Gipsputz-, Mörtel- oder Betonfüllungen
2. Trocken - Trockeneinbau, Verwendung von Mineralwollfüllung und Abdeckplatten
3. Weichschott Weichschotteinbau, unter Verwendung von Mineralwollfüllung
3H. Hilti - Füllung, die nur aus Hilti-Schaum besteht
a) – Einbau in Trockenbauwand
b) – Einbau in Massivwand
ve - vertikale Tragkonstruktion (Wand)
Montage, Wartung und Betrieb
Einige der Brandschutzklappen weisen möglicherweise scharfe Kanten auf. Verwenden Sie daher während des Einbaus
und der Einstellung Schutzhandschuhe, um sich vor Verletzungen zu schützen. Um Stromschlag, Feuer oder sonstige
Schäden zu vermeiden, die aufgrund des falschen Gebrauchs und Betriebs der Brandschutzklappe entstehen können,
müssen Sie Folgendes beachten:
1. Sorgen Sie dafür, dass die Installation von einer geschulten Fachkraft vorgenommen wird.
2. Halten Sie sich genau an die schriftlichen und abgebildeten Anweisungen in der Betriebsanleitung.
3. Führen Sie die Funktionskontrollen der Klappe gemäss der Betriebsanleitung durch.
13/44 | FDR-3G…OF